FONDAZIONE IRCCS €A GRANWNDA
RPEDALE MAGOIORE POLICLINIGG

Pag.

g

,a m& W%

NG
Y

s
P
[
sinesds
f—

e 2
v}
Sk

%;

DETERMINAZIONE mﬁ doi E ; Attin. 752/2015 all. 24

ACOLHSTO N UNICITA' DEl SERVIZI PROFESSIONALI PER L& REALIZZAZIONE DEL SOFTWARE DI
INTEGRAZIOE TRA IL SISTEMA DI ACCETTAZIONE PAZIENTI E LA CARTELLA CLINICA ELETTRONICA
DELLA FONDAZIONE IRCCS CA” GRANDA OSPEDALE MAGGIORE POLICLINICO ~ DITTA HI-TECH
5.B.4.

th DIRETTORE GENERALE

Premesso che:

v

la Fondazione {RCCS Ca' Granda Ospedale Maggiore Policlinico (Fondazione} ha in corso un
progetto per {' informatizzazione della cartella clinica in accordo con le linee guida regionali (atti
222/2014 all. 2) e finanziato dalla Direzione Scientifica Finanziamento n. 09900000 Progette
RCO0-c/cap Sezione RC;

» i progetto @ coordinato dalia Direzione Scientifica e dalla Direzione Sanitaria che hanno istituito
un gruppc di lavoro composto da medici, infermieri e personale della U.0.C. Sistemi Informativi
ed Informatici; if razionale del progetto & dettagliatamente esposto nel documento “Sistema
informativo aziendale: situazione e prospettive” pubblicato sulla intranet della Fondazione e in
atti 222/2014 a1 . 3

» per |z realizzezione del progetto & necessaric predisporre l'integrazione con i sistema
informativo di accettazione def pazienti ricoverati (ADT) della ditta Hitech S.p.A attualmente in
uso preso la Fondazione in modo tale che i sistema di cartella clinica elettronica {CCE) riceva in
automatico tutte le movimentazioni {ammissioni, dimissioni e trasferimeanti) dej pazienti;

» I U.O0.C Sistemi Informativi ed Informatici ha stimato la spesa necessaria in £ 13.400,00 olire
LVOAL

Pracisato che:

Y

il modulo software in oggetto pud essere acquistato unicamente dalla ditta HITECH S.p.A.
essendc un componente aggiuntivo del sistema ADT funzionalmente integrato nei moduii di
gestione di accettazione, trasferimento e dimissione del paziente; ogni eventuale altra
soluzione non garantirebbe le necessarie caratteristiche di integrazione, efficienza e
robustezza;

IRCCS di naturs pubblica

Sistama Sanitwic




DETERMINAZIONE Ny

>

FOMNDAZIONE IRCCOCE A ORANDA
25§

LISPEIIALE MAGOION FOLICTINICO

P atti . 752/2015 all, 24

Fafht

55

ﬁ; i

tutte le attivita di implementazione verranno eseguite sotto il controilo della U.0.C. Sistemi
informativi ed Informaticl e | pagamenti saranno vincolati al raggiungimento degli obiettivi di
progetio;

con determinazione n. 2831 del 23/12/2013 sono state modificate le linee guida in materia di
acquisti di beni e servizi in economia ai sensi deli’art. 125, comma 10, det D. Lgs. N. 163 del
12/4/2006 e in particolare “In caso di nota specialitd del bene o del servizic da acquisire, in
relazione alle caratteristiche tecniche o di mercato, ovverc per ragioni di necessita e urgenza, ai
sensi dell’art. 57, comma 2, lettere b} e C) del Codice dei contratti pubblici, sempre entro il limite
della soglia comunitaria (IVA esclusa), con atte propric del Direttore Generale, la Fondazione
IRCCS potra prescindere dalla richiesta di una pluralité di offerte. In tal caso, if Responsabile
Unice del procedimento dovra previamente ocquisire dof soggetto richiedente e dalle diverse
Units Cperative deputate o rendere i pareri di competenza, adequata relazione scrifte che
attesti le ragioni df necessita e di urgenza ovvero le caratteristiche che individuano Funicitd e/o
Pinfungibilitd del bene ¢ def servizio. Il Responsabile Unico del Procedimento, di concerto con il
soggetto richiedente, dovra altres] definire il volore economico del beni e dei servizi da acquisire
secondo criteri di congruita”;

Preso atto che:

5

W

v

ta Direzione Scientifica ha approvate [a spesa del procedimento in oggetto nell’ambito del
Finanziamento n. 09900000 Progetto RCO0-¢/cap Sezione RC;

' U.0. Economico Finanziaria ha registrato {onere derivante dal presente provvedimento sul
relativo conto;

I" U.0.C Sistemi Informativi ed informatici ha provveduto a verificare la congruitd degli importi;

Considerato che:

! U.0.C. Sistemi Informativi ed Informatici propone che [a procedura d'acquisto in parola, per un
importo pari 3 € 13.400,00 IVA esclusa, alle condizioni della lettera d'invito in atti 752/2015 all. 25,
venga effettuato attraverse l'utitizzo della piattaforma telematica della Regione Lombardia — Sintel,
ai sensi della Legge Regionale 33/07, del DPR 101/02 medianie esperimento di “RDO” {Richiesta di

FROCS di natera pubblica

Regione
lLombardia

Sistemna Sanitario



PONDAZIONE IBCOS A GRANTIA
OEPEDALE MAGGIORE POLICLINICO

Hag.

DETERMINAZIONE N. ™ © st

Anin, 752/2015all. 24

Offerta) invitando la sola ditta HITECH S.P.A., ma dando visibilita del procedimento a tutti gli
operateri in modo tale da valutare eventuali altre richieste di partecipazione;

con | pareri favoreveli del Direttore Sanitario e del Divettore Amministrative;

DETERMINA

di acquistare, per le motivazioni di cul in premaessa, dalla societa HITECH 5.P.A. mediante 'ausilio
della piattaforma telematica Sintel, il modulo scftware d'integrazione tra i sistema di accettazione
pazient] e il sistema di carteila clinica elettronica per importo complessivo pari a € 16.348,00 iVA

inciusa, registrato al conto EP 020830, Finanziamento n. 09900000 Progetto RCO0-c/cap Sezions
RC, esercizio 2015 prenoctazione n. 2015001361,

iL DiREW@RE SENERALE

(dr. @{ggs Nﬁé{ﬁéj@

E
L
“

;
i

i L’L D}RETTGF%’EMQQﬁI}:LT FICO iL DERETF@BE AMMINISTRATIVO
5{ Prpé‘ Pier Marﬁmecm MANNUCCH {dott. s3a Francesca Fancelli}
,%;;wf?gﬁ" e x\wﬂ"ﬂmﬂ (R
1
t
;f”‘f

IL S!REWORE@%NITARIO
{dr.ssa Ann‘a?%’ui\!

Procedimento presso U.0.C. Sistemi informativi ed informatici

Responsabile del Procedimento: Ing. A. Bonalumi ”ﬁ&("’?f%

Pratica trattata da: Sig.ra Rosalba Dessi Vi f} 5 S
s
L

TRCCS 4i natara pubbiica

Regione

Sisteme Sanitario Lombardia




